



Datum
2019-11-19

Tjänsteskrivelse

Vår referens
Adam Hidestål
KN-2019-5415
e-post
Adam.hidestal@malmo.se

Revidering av prislista för leverans och förvaring av moderna kommunala arkivhandlingar vid Malmö Stadsarkiv

Sammanfattning

Malmö Stadsarkiv har fått i uppgift att debitera förvaltningar för modernt kommunalt arkivmaterial som levereras av förvaltningarna och sedan förvaras, vårdas och tillhandahålls av stadsarkivet, så att kostnadstäckning uppnås. Den nu gällande prislistan är inte uppdaterad sedan 2013 varför den inte ger kostnadstäckning för de kostnader som stadsarkivet har. Därför är en revidering befogad.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslås besluta

1. Anta reviderad prislista vilken innebär en ökning från 250 kr/hm till 380 kr/hm (uppräknas sedan med 2020 års KPI).
2. Att den nya prislistan ska gälla från och med år 2020.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse KN-2019-5415
Bifogat förslag till prislista

Beslutsplanering

Beslutet skickas till
Förvaltningar och kommunala bolag i Malmö stad

Ärendet

År 2013 beslutades av kommunstyrelsen (KST 2013-297) att Malmö Stadsarkiv skulle finansiera leverans, service, vård och förvaring av modernt analogt material genom att avlevererande förvaltning debiteras på ett sätt som skapar kostnadstäckning. Modellen har gällt sedan 1 januari 2014 och har inneburit en stor förbättring för Stadsarkivet som genom kostnadstäckningen har kunnat skapa sökbara arkiv direkt vid leverans och snabbare besvarade ärenden jämfört med tidigare. Dock har prislistan inte ändrats sedan 2013 varför finansieringen idag inte täcker Stadsarkivets kostnader. Den siffra som beslutades om 2013 täckte inte ens då de verkliga kostnaderna för arkivförvaringen.

Resonemang

Enligt våra uträkningar har snitt-tiden på besvarande av ärende gått från 13 arbetsdagar till 5 arbetsdagar. Detta har kunnat genomföras genom att det analoga materialet varit i ordnat skick redan vid leverans och de registreringsuppgifter som behöver ske för att göra bestånden sökbara har finansierats av leveransen. Stadsarkivet har även genomfört en omorganisation i vilken snabbt besvarande av ärenden har varit en prioriterad fråga. Sedan beslutet har det hänt flera saker som gör det aktuellt att se över finansieringsmodellen och räkna upp för att täcka kostnader.

- Stadsarkivet har tagit emot stora och moderna leveranser.
- Det moderna materialet medför ökad ärendebelastning.
- Uträkningen rörande kostnad av en arbetstimme har visat sig vara felaktig.
- De allmänna kostnaderna för stadsarkivets hantering av arkivmaterialet har ökat sedan 2013

Sedan 2014 har flera stora inleveranser skett vid stadsarkivet. Inte minst från de avvecklade stadsdels- och stadsområdesnämnderna. Med det moderna materialet har det kommit fler ärenden. Ärendena på det moderna materialet är ofta av juridisk/bevismässig betydelse för den som frågar och det är än viktigare med snabba svar. Det främsta exemplet är efterfrågan av betyg som gått från 733 st år 2015 till 1361 ärenden år 2018. Från att ha gått från ett ärende per var femte hyllmeter är vi nu inne på ett ärende på varannan hyllmeter kommunala handlingar från moderna arkiv. För att klara korta ärendetider har stadsarkivet behövt ta in extra personal under den hårdare belastningen.

När timkostnaden per medarbetare beräknades 2013 tog endast lönen in som kostnad medan det i senare arbete med självkostnadsuträkning (Ny taxa för kopior KF 2017 289, STK-2015-1540) togs ett helhetsgrepp och tittade på den totala kostnaden för en medarbetare per timme. När helheten räknas in blir kostnaden i snitt 300 kr/h istället för tidigare uträkning 235 kr/h.

För att räkna ut kostnaden har vi tagit fram ett antal uppgifter i 2018 års bokslut. Vi har räknat på stadsarkivets nuvarande accessionsutrymme (antal hyllor) på 20 000 hm (dvs även tomma hyllor kostar i avskrivning, hyra och värme/el). Vi har räknat att en kvadratmeter rymmer runt 10 hyllmeter.

Typ av kostnad	Kronor hyllmeter och år uträkning 2018	Kommentar	Uträkning 2013
Hyra	156	Gäller avtalad hyra på Bergsgatan inkl värme o kyla	147,5
El	6	Belysning släcks när ingen vistas i magasinerna.	3
Inredning/hyllor	27	Avskrivning på ett hyllplan ink ränta	18,75
Vård (etikettering och byte av trasiga arkivboxar)	6	Utgår från Riksarkivets uträkning	6
Fastighetskostnader	27	Larm, tekniker, städning. (särskilt larmsystemet har blivit dyrare)	13,5
Tillhandahållande/besvara ärenden och ta fram i forskarsal	150	Standardärende tar en timme. Omkostnader för en medarbetare inkl teknik och kontorsmiljö ligger på i snitt 300 kr/h. År 2018 hade vi ett ärende per varannan hyllmeter kommunalt material från efter 1971 Siffran för 2013 är med stor sannolikhet för låg.	47*
Summa	372		236

Som uträkningen visar är den korrekta kostanden per år och hyllmeter 372 kr och inte 250 kr/hm som debiteras förvaltningarna idag efter uppräknad KPI från 2013.

Malmö Stadsarkiv önskar därför öka årshyran till 380 kr från och med år 2019 med uppräknad enligt KPI årligen.

Kostnaden för leveranser har inte ökat nämnvärt utan tidigare taxa som följer Riksarkivets prislista är fortfarande fullgod: 2 500 administration samt tillkommer 60 kr per levererad hyllmeter och 500 kr per extra arkivbildare.

Ansvariga

Suzanne Sandberg, enhetschef Tillsyn och arkivvård Malmö Stadsarkiv

Adam Hidestål, stadsarkivarie Malmö Stadsarkiv